
COMUNE DI TARSIA 
PROVINCIA DI COSENZA 

 
Prot. n. 5751 

 

ORDINANZA N. 71 
 

OGGETTO: Istituzione del divieto d’accesso nelle Grotte ubicate  il loc. Acqua 

delle Donne 

IL SINDACO 

 

PREMESSO: che in loc. Acqua delle Donne sono incorso dei lavori di 

ripristino di alcune grotte e della strada ad esse adiacente; 

CONSIDERATO  altresì che il ripristino delle grotte e della strada ad esse 

adiacente non è completato; 

RITENUTO: che per motivi di sicurezza sia necessario ed opportuno inibire 

l’accesso alle predette grotte ed alla strada ad esse adiacente; 

VISTO il D.lgs 267/2000 TUEL; 

VISTI i vigenti regolamenti Comunali; 

ORDINA 

 

E’ fatto assoluto divieto, a chiunque non autorizzato, di accedere all’interno 

delle grotte ed alla strada ad esse adiacente. Manda all’Ufficio Tecnico 

Comunale per  l’apposizione della segnaletica necessaria . L’Amministrazione 

Comunale non risponderà di eventuali danni dovuti all’accesso abusivo nelle 

suddette grotte e strada ad esse adiacente. 

I contravventori saranno puniti a norma di legge. 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso amministrativo al T.A.R della 

Calabria entro giorni 60 dalla pubblicazione, in alternativa è ammesso ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data della 

pubblicazione. 

 

Dalla Residenza Municipale, li 11/10/2019 

 

 
IL SINDACO 

F.TO AVV. ROBERTO AMERUSO 

Firma autografa su originale 

conservato presso il Comune 

 

 

  


